4
ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                                           № ________
	[bookmark: sub_1]
О внесении изменений в государственную программу «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019
№ 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.11.2019 № 1048, от 28.01.2020 № 33, от 26.02.2020 № 147, от 27.07.2020 № 626, от 09.11.2020 № 1002) (далее – Программа), следующие изменения:
строку «Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам и источникам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы составляет                               131 731 333,93 тыс.рублей, в том числе:
(тыс.рублей)
	Год
	Всего средств
	Средства бюджета Республики Татарстан
	Планируемые к привлечению средства

	федерального бюджета
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»
	местных бюджетов
	из внебюджетных источников

	2020
	21 898 518,22
	13 173 229,94
	3 642 913,6
	71 660,6
	149 972,8
	1 072 931,0
	3 787 810,28

	2021
	21 711 578,28
	15 275 898,2
	1 574 938,8
	-
	-
	1 072 931,0
	3 787 810,28

	2022
	22 284 644,78
	15 494 239,1
	1 929 664,4
	-
	-
	1 072 931,0
	3 787 810,28

	2023
	21 556 194,89
	14 983 418,73
	1 506 420,0
	-
	-
	1 119 067,03
	3 947 289,12

	2024
	22 864 994,16
	15 699 191,69
	1 884 990,0
	-
	-
	1 167 186,92
	4 113 625,55

	2025
	21 415 403,6
	15 910 913,19
	-
	-
	-
	1 217 375,95
	4 287 114,45

	Итого
	131 731 333,93
	90 536 890,85
	10 538 926,8
	71 660,6
	149 972,8
	6 722 422,9
	23 711 459,97

Примечание: объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей соответствующих бюджетов»;

раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Прогнозное финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан и планируемых к привлечению в установленном порядке средств федерального бюджета, государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, местных бюджетов и внебюджетных источников.
Прогнозный общий объем финансирования Программы в 2020 – 2025 годах составит 131 731 333,93 тыс.рублей, в том числе:

(тыс.рублей)
	Год
	Всего средств
	Средства бюджета Республики Татарстан
	Планируемые к привлечению средства

	федерального бюджета
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»
	местных бюджетов
	из внебюджетных источников

	2020
	21 898 518,22
	13 173 229,94
	3 642 913,6
	71 660,6
	149 972,8
	1 072 931,0
	3 787 810,28

	2021
	21 711 578,28
	15 275 898,2
	1 574 938,8
	-
	-
	1 072 931,0
	3 787 810,28

	2022
	22 284 644,78
	15 494 239,1
	1 929 664,4
	-
	-
	1 072 931,0
	3 787 810,28

	2023
	21 556 194,89
	14 983 418,73
	1 506 420,0
	-
	-
	1 119 067,03
	3 947 289,12

	2024
	22 864 994,16
	15 699 191,69
	1 884 990,0
	-
	-
	1 167 186,92
	4 113 625,55

	2025
	21 415 403,6
	15 910 913,19
	-
	-
	-
	1 217 375,95
	4 287 114,45

	Итого
	131 731 333,93
	90 536 890,85
	10 538 926,8
	71 660,6
	149 972,8
	6 722 422,9
	23 711 459,97

Объемы финансирования по направлениям Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей соответствующих бюджетов.
Ресурсное обеспечение Программы за счет всех источников и прогнозная оценка расходов бюджета Республики Татарстан на реализацию Программы приведены в приложении к настоящей Программе.»;
в приложении к Программе:
в графе 12 строки «Создание, сохранение, восстановление, повышение качества объектов социальной и инженерной инфраструктуры государственной (муниципальной) собственности» слова «6 308 713,4 БРТ» заменить словами «9 308 713,4 БРТ»;
в графе 12 строки «Итого по программе, в том числе:» цифры «18 898 518,2» заменить цифрами «21 898 518,2»;
в графе 12 строки «бюджет Республики Татарстан» цифры «10 173 229,9» заменить цифрами «13 173 229,9»;

в подпрограмме «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в рамках государственной программы «Обеспечение   качественным   жильем и услугами   жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан» (далее – Подпрограмма-10):
 строку «Объем финансирования Подпрограммы-10 с разбивкой по годам и источникам» паспорта Подпрограммы-10 изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования Подпрограммы-10 с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Подпрограммы-10 составляет 73 306 038,1 тыс.рублей, в том числе:
(тыс.рублей)
	Год
	Всего средств
	Средства бюджета Республики Татарстан
	Планируемые к привлечению
средства

	федерального бюджета
	некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»

	2020
	9 771 814,2
	9 308 713,4
	313 128,0
	149 972,8

	2021
	11 965 314,3
	11 965 314,3
	-

	2022
	12 089 838,4
	12 089 838,4
	-

	2023
	12 609 701,5
	12 609 701,5
	-

	2024
	13 151 918,6
	13 151 918,6
	-

	2025
	13 717 451,1
	13 717 451,1
	-

	Итого
	73 306 038,1
	72 842 937,3
	313 128,0
	149 972,8

Примечание: объемы финансирования Подпрограммы-10 носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджетов различных уровней»;

раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-10

Общий объем финансирования Подпрограммы-10 составляет 73 306 038,1 тыс.рублей, в том числе:
(тыс.рублей)
	Год
	Всего средств
	Средства бюджета Республики Татарстан
	Планируемые к привлечению
средства

	федерального бюджета
	некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»

	2020
	9 771 814,2
	9 308 713,4
	313 128,0
	149 972,8

	2021
	11 965 314,3
	11 965 314,3
	-

	2022
	12 089 838,4
	12 089 838,4
	-

	2023
	12 609 701,5
	12 609 701,5
	-

	2024
	13 151 918,6
	13 151 918,6
	-

	2025
	13 717 451,1
	13 717 451,1
	-

	Итого
	73 306 038,1
	72 842 937,3
	313 128,0
	149 972,8

Примечание: объемы финансирования Подпрограммы-10 носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджетов различных уровней.»;
в приложении № 1:
в графе 12 строки «Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации и капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в рамках реализации разработанной НО ИВФ Концепции развития социальных отраслей и общественной инфраструктуры Республики Татарстан на 2016 – 2020 годы» знак «*» заменить словами «3 000 000,0 БРТ»;
в графе 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «6 771 814,2» заменить цифрами «9 771 814,2»;
в графе 12 строки «бюджет Республики Татарстан» цифры «6 308 713,4» заменить цифрами «9 308 713,4»;
[bookmark: _GoBack]в приложении № 2:
таблицу после строки «Всего по разделу 4» дополнить строками следующего содержания:

	5. Мероприятия в рамках реализации разработанной НО ИВФ Концепции развития
социальных отраслей и общественной инфраструктуры Республики Татарстан на 2016 – 2020 годы

	5.1.
	Населенные пункты Республики Татарстан
	Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации и капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в рамках реализации разработанной НО ИВФ Концепции развития социальных отраслей и обществен-ной инфраструктуры Республики Татарстан на 2016 – 2020 годы

	МСАЖКХ,
НО ИВФ, МФ РТ,
МЭ РТ
	БРТ
	3 000 000,0

	Всего по разделу 5
	3 000 000,00»;

строку «Всего по 2019 году» изложить в следующей редакции:

	«Всего по 2020 году
	9 771 814,2»;

Список использованных сокращений дополнить абзацем следующего содержания:
«НО ИВФ – некоммерческая организация «Инвестиционно-венчурный фонд Республики Татарстан».».

Премьер-министр
Республики Татарстан								         А.В.Песошин